

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Discriminação dos Serviços

A	Data de apresentação da proposta	
B	Município	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	
D	Nº de meses de execução contratual	

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
Supervisor	posto de serviço	1 empregado por posto

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Supervisor
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4101-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.963,81
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SEAC/BA x SINDILIMP
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1/1/2024

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.963,81
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
G	Outros (especificar)	
	Total	1.963,81

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	163,58
B	Férias e Adicional de Férias	218,17
	Total	381,75

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	469,11
B	Salário Educação	2,50%	58,63
C	SAT	3,00%	70,36
D	SESC ou SESI	1,50%	35,18
E	SENAI - SENAC	1,00%	23,45
F	SEBRAE	0,60%	14,07
G	INCRA	0,20%	4,69
H	FGTS	8,00%	187,64
	Total	36,80%	863,13

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	152,57
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	299,20
C	Assistência Médica	170,00
D	Assistência Odontológica	14,00
E	Seguro de Vida	4,48
Total		640,25

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	381,75
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	863,13
2.3	Benefícios Mensais e Diários	640,25
Total		1.885,13

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,00%
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	8,00%
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,00%
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,00%
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	36,80%
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,00%
Total		-

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,00%
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,55%
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,00%
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,00%
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,00%
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	-
Total		21,16

Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada

4.2	Substituto na Intrajornada	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso e alimentação	-
Total		-

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	21,16
4.2	Substituto na Intrajornada	-
Total		21,16

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	
B	Materiais	
C	Equipamentos	
D	Outros (especificar)	
Total		-

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	5,00%	193,51
B	Lucro	6,00%	243,82
C	Tributos	8,65%	407,87
	C.1. Tributos Federais (especificar)		-
	C.1.A. PIS	0,65%	30,65
	C.1.B. COFINS	3,00%	141,46
	C.2. Tributos Estaduais (especificar)		-
	C.3. Tributos Municipais (especificar)		-
	C.3.A. ISS	5,00%	235,76
Total		21,84%	845,19

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.963,81
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.885,13
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	-
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	21,16
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	-
Subtotal (A + B +C+ D + E)		3.870,10
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	845,19
Valor Total por Empregado		4.715,30

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Discriminação dos Serviços

A	Data de apresentação da proposta	
B	Município	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	
D	Nº de meses de execução contratual	

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
Auxiliar Administrativo e Operacional	posto de serviço	1 empregado por posto

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Auxiliar Administrativo e Operacional
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4110-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.426,80
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SEAC/BA x SINDILIMP
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1/1/2024

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.426,80
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
G	Outros (especificar)	
	Total	1.426,80

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33% 118,85
B	Férias e Adicional de Férias	11,11% 158,51
	Total	19,44% 277,36

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	340,83
B	Salário Educação	2,50%	42,60
C	SAT	3,00%	51,12
D	SESC ou SESI	1,50%	25,56
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,04
F	SEBRAE	0,60%	10,22
G	INCRA	0,20%	3,40
H	FGTS	8,00%	136,33
	Total	36,80%	627,10

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	184,79
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	299,20
C	Assistência Médica	170,00
D	Assistência Odontológica	14,00
E	Seguro de Vida	4,48
Total		672,47

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	277,36
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	627,10
2.3	Benefícios Mensais e Diários	672,47
Total		1.576,93

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,00%
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	8,00%
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,00%
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,00%
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	36,80%
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,00%
Total		-

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,00%
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,55%
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,00%
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,00%
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,00%
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	-
Total		16,52

Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada

4.2	Substituto na Intrajornada	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso e alimentação	-
Total		-

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	16,52
4.2	Substituto na Intrajornada	-
Total		16,52

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	
B	Materiais	
C	Equipamentos	
D	Outros (especificar)	
Total		-

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	5,00%	151,01
B	Lucro	6,00%	190,28
C	Tributos	8,65%	318,31
	C.1. Tributos Federais (especificar)		-
	C.1.A. PIS	0,65%	23,92
	C.1.B. COFINS	3,00%	110,40
	C.2. Tributos Estaduais (especificar)		-
	C.3. Tributos Municipais (especificar)		-
	C.3.A. ISS	5,00%	183,99
Total		21,84%	659,60

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.426,80
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.576,93
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	-
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	16,52
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	-
Subtotal (A + B +C+ D + E)		3.020,25
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	659,60
Valor Total por Empregado		3.679,85

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Discriminação dos Serviços

A	Data de apresentação da proposta	
B	Município	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	
D	Nº de meses de execução contratual	

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT	posto de serviço	1 empregado por posto

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Auxiliar Administrativo e Operacional
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4110-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.426,80
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SEAC/BA x SINDILIMP
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1/1/2024

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.426,80
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
G	Outros (especificar)	
Total		1.426,80

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33% 118,85
B	Férias e Adicional de Férias	11,11% 158,51
Total		19,44% 277,36

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	340,83
B	Salário Educação	2,50%	42,60
C	SAT	3,00%	51,12
D	SESC ou SESI	1,50%	25,56
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,04
F	SEBRAE	0,60%	10,22
G	INCRA	0,20%	3,40
H	FGTS	8,00%	136,33
Total		36,80%	627,10

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	184,79
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	299,20
C	Assistência Médica	170,00
D	Assistência Odontológica	14,00
E	Seguro de Vida	4,48
Total		672,47

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	277,36
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	627,10
2.3	Benefícios Mensais e Diários	672,47
Total		1.576,93

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,00%
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	8,00%
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,00%
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,00%
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	36,80%
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,00%
Total		-

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,00%
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,55%
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,00%
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,00%
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,00%
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	-
Total		16,52

Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada

4.2	Substituto na Intrajornada	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso e alimentação	-
Total		-

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	16,52
4.2	Substituto na Intrajornada	-
Total		16,52

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	
B	Materiais	
C	Equipamentos	
D	Outros (especificar)	
Total		-

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	5,00%	151,01
B	Lucro	6,00%	190,28
C	Tributos	8,65%	318,31
	C.1. Tributos Federais (especificar)		-
	C.1.A. PIS	0,65%	23,92
	C.1.B. COFINS	3,00%	110,40
	C.2. Tributos Estaduais (especificar)		-
	C.3. Tributos Municipais (especificar)		-
	C.3.A. ISS	5,00%	183,99
Total		21,84%	659,60

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.426,80
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.576,93
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	-
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	16,52
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	-
Subtotal (A + B +C+ D + E)		3.020,25
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	659,60
Valor Total por Empregado		3.679,85

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - treinamento de mesários

Supervisor			
A	Remuneração		1.963,81
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	381,76
C	Encargos	36,80%	863,17
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	700,76
Subtotal			3.909,51
E	Valor da hora normal		17,77
F	Valor da hora extra	50,00%	26,65
G	Valor da hora extra	100,00%	35,54
		Qtde H.E.	Valor
H	Segunda a Sexta	10	266,50
I	Sábados	6	159,90
J	Domingos	0	-
K	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			426,40
Quantidade de profissionais			24
Total com horas extras			10.233,60
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	0
L	Vale transporte	-	10,40
M	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		326,40	-
N	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	71,28
Subtotal2		397,68	-
Total transporte e alimentação com horas extras			397,68
Custo Total com Hora Extra			10.631,28

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - treinamento de mesários

Auxiliar Administrativo e Operacional			
A	Remuneração		1.426,80
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	277,37
C	Encargos	36,80%	627,13
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	509,13
Subtotal			2.840,43
E	Valor da hora normal		12,91
F	Valor da hora extra	50,00%	19,36
G	Valor da hora extra	100,00%	25,82
		Qtde H.E.	Valor
H	Segunda a Sexta	10	193,60
I	Sábados	6	116,16
J	Domingos	0	-
K	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			309,76
Quantidade de profissionais			1446
Total com horas extras			447.912,96
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	0
L	Vale transporte	-	10,40
M	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		19.665,60	-
N	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	4.294,78
Subtotal2		23.960,38	-
Total transporte e alimentação com horas extras			23.960,38
Custo Total com Hora Extra			471.873,34
Total com Horas Suplementares - 1.º turno - treinamento de mesários			482.504,62

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - inseminação das urnas

Supervisor			
A	Remuneração		1.963,81
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	381,76
C	Encargos	36,80%	863,17
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	700,76
Subtotal			3.909,51
G	Valor da hora normal		17,77
H	Valor da hora extra	50,00%	26,65
I	Valor da hora extra	100,00%	35,54
		Qtde H.E.	Valor
J	Segunda a Sexta	10	266,50
K	Sábados	4	106,60
L	Domingos	6	213,24
M	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			586,34
Quantidade de profissionais			24
Total com horas extras			14.072,16
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
N	Vale transporte	-	10,40
O	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		326,40	576,00
P	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	71,28
Subtotal2		397,68	701,79
Total transporte e alimentação com horas extras			1.099,47
Custo Total com Hora Extra			15.171,63

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional – exceto os que atuam em polos de urnas			
A	Remuneração		1.426,80
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	277,37
C	Encargos	36,80%	627,13
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	509,13
Subtotal			2.840,43
G	Valor da hora normal		12,91
H	Valor da hora extra	50,00%	19,36
I	Valor da hora extra	100,00%	25,82
		Qtde H.E.	Valor
J	Segunda a Sexta	2	38,72
K	Sábados	0	-
L	Domingos	0	-
M	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			38,72
Quantidade de profissionais			1269
Total com horas extras			49.135,68
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		0	0
N	Vale transporte	-	10,40
O	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		-	-
P	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	-
Subtotal2		-	-
Total transporte e alimentação com horas extras			-
Custo Total com Hora Extra			49.135,68

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional – apenas os que atuam em polos de urnas			
A	Remuneração		1.426,80
	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	277,37
B	Encargos	36,80%	627,13
C	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	509,13
Subtotal			2.840,43
F	Valor da hora normal		12,91
G	Valor da hora extra	50,00%	19,36
H	Valor da hora extra	100,00%	25,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	193,60
J	Sábados	4	77,44
K	Domingos	6	154,92
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			425,96
Quantidade de profissionais			177
Total com horas extras			75.394,92
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	10,40
N	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		2.407,20	4.248,00
O	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	525,71
Subtotal2		2.932,91	5.175,72
Total transporte e alimentação com horas extras			8.108,63
Custo Total com Hora Extra			83.503,55

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT			
A	Remuneração		1.426,80
	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	277,37
B	Encargos	36,80%	627,13
C	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	509,13
Subtotal			2.840,43
F	Valor da hora normal		12,91
G	Valor da hora extra	50,00%	19,36
H	Valor da hora extra	100,00%	25,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	2	38,72
J	Sábados	0	-
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			38,72
Quantidade de profissionais			10
Total com horas extras			387,20
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		0	0
M	Vale transporte	-	10,40
N	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		-	-
O	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	-
Subtotal2		-	-
Total transporte e alimentação com horas extras			-
Custo Total com Hora Extra			387,20
Total com Horas Suplementares - 1.º turno - inseminação de urnas			148.198,06

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - véspera e dia do pleito

Supervisor			
A	Remuneração		1.963,81
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	381,76
C	Encargos	36,80%	863,17
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	700,76
Subtotal			3.909,51
G	Valor da hora normal		17,77
H	Valor da hora extra	50,00%	26,65
I	Valor da hora extra	100,00%	35,54
		Qtde H.E.	Valor
J	Segunda a Sexta	0	-
K	Sábados	6	159,90
L	Domingos	15	533,10
M	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			693,00
Quantidade de profissionais			24
Total com horas extras			16.632,00
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
N	Vale transporte	-	10,40
O	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		326,40	576,00
P	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	71,28
Subtotal2		397,68	701,79
Total transporte e alimentação com horas extras			1.099,47
Custo Total com Hora Extra			17.731,47

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - véspera e dia do pleito

Auxiliar Administrativo e Operacional			
A	Remuneração		1.426,80
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	277,37
C	Encargos	36,80%	627,13
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	509,13
Subtotal			2.840,43
G	Valor da hora normal		12,91
H	Valor da hora extra	50,00%	19,36
I	Valor da hora extra	100,00%	25,82
		Qtde H.E.	Valor
J	Segunda a Sexta	0	-
K	Sábados	6	116,16
L	Domingos	15	387,30
M	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			503,46
Quantidade de profissionais			1446
Total com horas extras			728.003,16
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
N	Vale transporte	-	10,40
O	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		19.665,60	34.704,00
P	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	4.294,78
Subtotal2		23.960,38	42.283,03
Total transporte e alimentação com horas extras			66.243,41
Custo Total com Hora Extra			794.246,57

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - véspera e dia do pleito

Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT			
A	Remuneração		1.426,80
	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	277,37
B	Encargos	36,80%	627,13
C	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	509,13
Subtotal			2.840,43
F	Valor da hora normal		12,91
G	Valor da hora extra	50,00%	19,36
H	Valor da hora extra	100,00%	25,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	0	-
J	Sábados	6	116,16
K	Domingos	15	387,30
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			503,46
Quantidade de profissionais			10
Total com horas extras			5.034,60
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	10,40
N	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		136,00	240,00
O	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	29,70
Subtotal2		165,70	292,41
Total transporte e alimentação com horas extras			458,11
Custo Total com Hora Extra			5.492,71
Total com Horas Suplementares - 1.º turno - véspera e dia do pleito			817.470,75

HORAS SUPLEMENTARES - 2.º turno - inseminação das urnas

Supervisor			
A	Remuneração		1.963,81
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	381,76
C	Encargos	36,80%	863,17
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	700,76
Subtotal			3.909,51
G	Valor da hora normal		17,77
H	Valor da hora extra	50,00%	26,65
I	Valor da hora extra	100,00%	35,54
		Qtde H.E.	Valor
J	Segunda a Sexta	10	266,50
K	Sábados	4	106,60
L	Domingos	6	213,24
M	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			586,34
Quantidade de profissionais			3
Total com horas extras			1.759,02
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
N	Vale transporte	-	10,40
O	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		40,80	72,00
P	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	8,91
Subtotal2		49,71	87,72
Total transporte e alimentação com horas extras			137,43
Custo Total com Hora Extra			1.896,45

HORAS SUPLEMENTARES - 2.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional			
A	Remuneração		1.426,80
	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	277,37
B	Encargos	36,80%	627,13
C	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	509,13
Subtotal			2.840,43
F	Valor da hora normal		12,91
G	Valor da hora extra	50,00%	19,36
H	Valor da hora extra	100,00%	25,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	193,60
J	Sábados	4	77,44
K	Domingos	6	154,92
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			425,96
Quantidade de profissionais			177
Total com horas extras			75.394,92
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	10,40
N	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		2.407,20	4.248,00
O	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	525,71
Subtotal2		2.932,91	5.175,72
Total transporte e alimentação com horas extras			8.108,63
Custo Total com Hora Extra			83.503,55
Total com Horas Suplementares - 2.º turno - inseminação de urnas			85.400,00

HORAS SUPLEMENTARES - 2.º turno - véspera e dia do pleito

Supervisor			
A	Remuneração		1.963,81
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	381,76
C	Encargos	36,80%	863,17
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	700,76
Subtotal			3.909,51
G	Valor da hora normal		17,77
H	Valor da hora extra	50,00%	26,65
I	Valor da hora extra	100,00%	35,54
		Qtde H.E.	Valor
J	Segunda a Sexta	0	-
K	Sábados	6	159,90
L	Domingos	15	533,10
M	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			693,00
Quantidade de profissionais			3
Total com horas extras			2.079,00
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
N	Vale transporte	-	10,40
O	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		40,80	72,00
P	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	8,91
Subtotal2		49,71	87,72
Total transporte e alimentação com horas extras			137,43
Custo Total com Hora Extra			2.216,43

HORAS SUPLEMENTARES - 2.º turno - véspera e dia do pleito

Auxiliar Administrativo e Operacional			
A	Remuneração		1.426,80
B	Incidência de 13º, férias e adicional	19,44%	277,37
C	Encargos	36,80%	627,13
D	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	509,13
Subtotal			2.840,43
G	Valor da hora normal		12,91
H	Valor da hora extra	50,00%	19,36
I	Valor da hora extra	100,00%	25,82
		Qtde H.E.	Valor
J	Segunda a Sexta	0	-
K	Sábados	6	116,16
L	Domingos	15	387,30
M	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			503,46
Quantidade de profissionais			177
Total com horas extras			89.112,42
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
N	Vale transporte	-	10,40
O	Vale alimentação	13,60	13,60
Subtotal1		2.407,20	4.248,00
P	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84%	525,71
Subtotal2		2.932,91	5.175,72
Total transporte e alimentação com horas extras			8.108,63
Custo Total com Hora Extra			97.221,05
Total com Horas Suplementares - 2.º turno - véspera e dia do pleito			99.437,48

HORAS SUPLEMENTARES - resumo

1.º turno		
A	Semana de treinamento de mesários	482.504,62
B	Inseminação das urnas	148.198,06
C	Véspera e dia do pleito	817.470,75
Total com horas suplementares - 1.º turno		1.448.173,43

2.º turno		
D	Inseminação das urnas	85.400,00
E	Véspera e dia do pleito	99.437,48
Total com horas suplementares - 2.º turno		184.837,48

Total com horas suplementares estimado para contratação		1.633.010,91
---	--	--------------

INSUMOS - tópico 7.1.24 do TR e tópico 4 do Anexo I-A (material didático)					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	chave de fenda (3/16")	unidade	1480	R\$ 4,99	R\$ 7.385,20
2	chave para energia (chave teste)	unidade	1480	R\$ 6,92	R\$ 10.241,60
3	chave Phillips (3/16")	unidade	1480	R\$ 4,54	R\$ 6.719,20
4	colete	unidade	1480	R\$ 40,93	R\$ 60.576,40
5	crachá	unidade	1480	R\$ 4,65	R\$ 6.882,00
6	exemplar impresso do manual de operação das urnas	unidade	1480	R\$ 2,68	R\$ 3.966,40
				Subtotal	R\$ 95.770,80
				Custos Indiretos, Lucro e Tributos	21,84% R\$ 20.915,46
Valor total - insumos					R\$ 116.686,26

NIVELAMENTO TÉCNICO - tópico 4 do Anexo I-A (deslocamento e hospedagem)					
Item	Profissional	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Auxiliares Administrativo e Operacional	custo por aluno	144	R\$ 564,38	R\$ 81.270,72
2	Auxiliares Administrativo e Operacional - AAOP-SAT	custo por aluno	10	R\$ 1.198,94	R\$ 11.989,40
Subtotal					R\$ 93.260,12
Custos Indiretos, Lucro e Tributos				21,84%	R\$ 20.367,15
Valor total - nivelamento técnico					R\$ 113.627,27

DESLOCAMENTO 4ª ZE - observação 4 do Anexo I-A					
Item	Evento	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Simulado JE Connect	por evento	1	R\$ 61,97	R\$ 61,97
2	Sábado e domingo de eleição	por evento	1	R\$ 582,47	R\$ 582,47
Subtotal					R\$ 644,44
Custos Indiretos, Lucro e Tributos				21,84%	R\$ 140,73
Primeiro Turno					R\$ 785,17
Segundo Turno					R\$ 785,17
TOTAL					R\$ 1.570,34



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

QUADRO RESUMO - VALORES ESTIMADOS

Modelo de Proposta

Serviços terceirizados de apoio administrativo e operacional à realização das Eleições 2024

Primeiro Turno						
#	especificação	valor mensal unitário	quantidade prevista	valor diário unitário	quantidade de dias úteis	valor total
A	Supervisor	4.715,30	24	181,36	48	208.926,72
B	Auxiliar Administrativo e Operacional	3.679,85	199	141,53	45	1.267.401,15
C	Auxiliar Administrativo e Operacional	3.679,85	1247	141,53	43	7.588.980,13
D	Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT	3.679,85	10	141,53	12	16.983,60
E	Serviço extraordinário					1.448.173,43
F	Deslocamento AAOPs 4ª Zona Eleitoral - Ilha de Maré e Bom Jesus dos Passos					785,17
1	Total - Primeiro Turno					10.531.250,20

Segundo Turno						
#	especificação	valor mensal unitário	quantidade prevista	valor diário unitário	quantidade de dias úteis	valor total
G	Supervisor	4.715,30	3	181,36	17	9.249,36
H	Auxiliar Administrativo e Operacional	3.679,85	177	141,53	17	425.863,77
I	Serviço extraordinário					184.837,48
J	Deslocamento AAOPs 4ª Zona Eleitoral - Ilha de Maré e Bom Jesus dos Passos					785,17
2	Total - Segundo Turno					620.735,78

TOTAIS

item	especificação	valor total
1	Primeiro Turno	10.531.250,20
2	Segundo Turno	620.735,78
3	Fardamento, crachá, ferramentas e equipamentos	116.686,26
4	Nívelamento técnico	113.627,27
Total estimado para a contratação		11.382.299,51